e*na*A* MUNTCIPÁL DE ÁUVÀAS§ MÀCHÁDO
RuaMonseúorNakamur4 783 Fone/Fax (18) 3273-1331 -CEP 19160-000 - SP

câmara@alvaresmachado. sp. leg. br

?raz,,

MOçÃO No OO5 120.23

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O vereador que esta subscreve requer gu€, após
tramitação regimental e OUVIDO O PLENÁRIO, para que seja apresentada
MOçÃO DE APLAUSOS a atuação do Vereador Claudinei Dinelo, da
Câmara Municipal de Pirapozinho, e ao Deputado Federal Fernando
Marangoni, pelas ações e esforços voltados a propositura que institua a
prioridade no atendimento de saúde, assinalando prazo máximo para
realização de exames laboratoriais, de imagens e demais necessários, para
pessoas com deficiência (PCD), e os incapazes de expressar com clareza os
sintomas de eventuais males que os aflijam.

Que seja dada ciência da presente homenagem ao
vereador e deputado federal supra citado, para que os mesmos tenham
esse apoio da Câmara Municipal de Álvares Machado, no sentido de que
mantenham essas ações e esforços até que os objetivos sejam alcançados.

Sala de Sessões, 28 de março de 2023.

Vereadora

( !à*rEoV*'tX)
( )ng.IEIT*.Do

8128

"Dtcl uÃo Às DRoGAS e pEDoFrLIA", DEISUNCIE!
TELEFONO§: l9 e 190 PLArt{rÔBS Zl nS pOn »rA

Observação: A denúncia pode ser anônima